Vn̄ mapo
 logetico

Nero sup
 amos 1104

ca. 100
 1104

100

100

Secunda puella sic ait tunc
 Num uel quz audisti septu
 ram dicentem Ne glisc fort
 m fortitudine sua Sed quare hoc p
 scito scdm poetam consilio pollet au
 om na negavit. Nuisim aut alia sp
 tina dicit melior e sapia q mces
 et vir puidens melior q fort. Auge
 igitur no mo tem meliorem sed q tu
 ipe se melior. hoc aut non fit per
 fortitudinem copalem sed magis p p
 dencad que quidem facit consilio te
 polle quod tunc me magi e psime
 dum p raxes fortitudine q p mcope
 ps robustus Quod si esse appetas
 et deconitio dolcas quid aliud erit
 tibi ad uertendum inuertendu msi q
 te ipm non desideras esse meliorem
 Si itaq robustus corpus vigore ra
 uas gaude tamq signu hns homis
 melioris

Etia puella sic ait Cur homo
 appetit fortitudina copalem
 tu m hoc moueas con rom po
 q minus modicu fortitudo illa dicit
 Secundo q corpus quo e fortius co
 tamq hostis validius te mpungnat
 Vis scire q non durat audi septima
 Modicu inquit corruptibilis uite te
 pus Sed quid Certe erud reputat
 in septima modicu tamq meli et
 hu In omi em morali facultate modu
 tu p nichilo reputat. ac q inde mi
 to qtemptu hctur Quibus forte m
 quies pfecto vno papue pollente.
 Nempe magnatio inqna hmoi sola
 ardet pondanda et longuiter expecta
 da futura m corpus fortitudo i q
 m futuro statu ermg m fatigabiles
 teste filio amos Current inquit
 et non laborabunt Ermg erud i
 passibiles multo magis m statu

glie q corpus ade m statu i uoce
 as q scdm thoma aquensem nec
 ignis uis nec gladius semde potius
 set et tamen horz sensum hussit
 pario si vis scire q corpus te mpung
 nat Erre omi illoz e atqz modu
 dequibus famos dicit et solempnt
 carent audus caro demonia diuersa
 mouent sola Vis aut iuxta hoc
 scire tu quibus aduersibus tempingit
 Certe tu domestias et exteius do
 mestia sed non domiti se sensu q m
 i malu ab adolestencia sua Gtancia
 uera se ipe res sensibiles tu tuemis
 su suis maxime copi appanetes tibi
 et se opponetes tibi diuis sub uauu
 illis contra te suas acies dirigentes
 Nempe ptme res pulchre et ad uide
 du delectabiles sub formali sua rone
 obiecta tamq sub uexillo suo po te
 mpungnant Sic ptmi sam et
 toni cantus et sermones ad audicd
 delectabiles pftim affabiles et amica
 biles sub formali sua rone obiecta tuj
 sub suo po uexillo te mpungnant
 Sic et ptme res odorabiles et gust
 tabiles ac etiam tangibiles. pftim
 delectabiles et suauces sub conspiciuis
 uexillis te mpungnant quos omi
 quos hnt mpungnda p pfulu hosti
 les et terribiles q mpungnant exo
 to impetu nature sue modu hpare
 vel ab mpungnando respae aut pre
 nestientes ac homies no mo capere
 sed magis accide tu ipus copis m
 pungnit ruina cupientes et hinc
 morem gerunt contra homis salu
 tem tam scdm pthas q scdm thco
 logos et sanctorz tradicoes Sa
 ne ames pdicte acies p m malu
 homis ptiue sano et robusto copi

etiam sup uy di
plm qoe de m
passibilitate

Inscj de
omibus
sic

gen um

sc 10

sapie v

Et xl

ysa xl

ide quid
 ura dno
 mecat vi
 tudine q
 mos par
 gnu rati
 nome hui
 ut scire
 cordit
 qud qnt
 mo tota
 larem vno
 igitur
 talis ac
 tritu co
 corpus
 in paus
 ebullire
 iam hct
 y dno mo
 scru dno
 q seruis
 u Gohi
 homo do
 tui q
 au fa
 q passu
 tu cu na
 ruyto co
 pmissa
 lem quag
 dim ut
 nan lo
 dno cu m
 Gaude
 nullata
 ue p ai
 pitudine
 de ranoa
 qnt
 e raris

sc 10

sc 10

sc 10

servientes. Quibus dilucide patet hoc esse contra rom q homo de hoc turbat q no hō copalem solitudinem

¶ Ermo actus pō pmissa ad pmemorato dnam opalat com accessit et alius hōis nimis qvulando de gravamine in firmitatis at illa ad p consplacōe moy aduocit septem sās speciosas spon sās de suis puellis

¶ Prima puella ad illū tristem sic ait ad homo tu quis es qui de in firmitate tristis es dic mōi quēd es ne dei amicus ut dei adūsurus Si quidem adūsurus es scias q tua in firmitas atuo e depate tū deo faciēda Et si non gtimax suis pacem ad q ritatē es nultam hēbis Nimirū omīs offēsa tibi dimittit et in sup pax tua quasi tū regno celoz emittit Porro si pē dei amicus scias et ipm viceū pā amicu tuū esse Quippe ego in quit diligentes me diligo facta cogitatu tuū mōnō amico tuo qui de amibus tibi nōis cogitabit ipō fīo sēcāam sit amica fac sicut amica ut qualem deus te esse voluit sāmū uel in firmū talis voluntatē uelis esse Nempe magna ē consplacō veri amici eius qui ē alter ipō sui stilig amica voluntatē sīre ut p illi possit conformare et eam p fīcē Audi quid hūc consōme dixit quidam pē nepō Si te mō occupauit in firmitas copis noli pusillitas copis fī qua si vlt te dno deus debilem esse

qu. viij

senex qd

corpe quis es tu qui moleste feras Nōme ipē p te cogitat de comibus nū q sine ipō vnus parent ergo fer et roga eum ut donet tibi que expediat hoc ē ut q voluntas ipius ē facias

¶ Secunda puella

¶ sic ait ad frater cur repu is bnficiū et grāciam vīstacōis dei p in firmitatem em quā tibi dat tenas q te vīstet et non aliē nisi op tabilit ut amicus Ergo inquit quos amo arguo et castigo cogita q appeti tibi vīstite tua te p fīcēte te q mhi tante ipā to in firmitate dīpponente ut m hīcēt mte dēus xpi Vīd ne hīc testimonū de hac vīstacōe qua sic deus in salutē suo te dignatur vīstacō Ecce legitur in patre libro q quidam senex tū frōpter in firmitate corpe et languēt atigit ut vno ano nulla cū egritudo atmgēt et p pterea flebat et grauitē ferebat dicens Vē liquisti me dno et nolusti me pnti hoc anno vīstacō dno ergo deus in firmitates tibi in mittit gaude desig no salutis sperans tibi hoc fīcē ad dandam sīentā salutē tuo in remīssionem peccatorū tuoz p vīstacō mīe sue in quibus te vīstauit oriens ex alto

¶ Tertia puella sic ait Nōme legisti amice vel qz q vntis in in firmitate p fīcē quod quide pē pē intelligi q in firmitas matā ē pātētie Circa quā actus pātē mīl tīplīcā hnt quot em in firmitate p pmeture tot concīe pnt actus pātē pē ex mltīplīcāt actibus non solum vntis gnatur sed et gnāta augetur et p fīcē et sic tū vntis pātē ad

vīst p m

q. viij

fratradmon
pacente tol
suo homo me
hōmō hō
fīcīssīma
dēpō vntē
dēpōle amō
p fīcīssīma
De tam fili
don consplā
ū p fīcīssīma
hōmō g fīcīssī
ut m hīcēt m
vntis dēus
hōmō m d
ter m pterea
alio p p pātē
vntis
p fīcīssīma
m hīcēt m
vntis dēus
hōmō m d
ter m pterea
alio p p pātē
vntis

fortitudinem reducat debilitas corporis
 patienter tollata cum est quod mons seu prope
 siue homo melior roboratur virtute forti-
 tudinis hec mutatio deperit ex parte que
 fortissima est fortitudine huius est
 Quod vult cambium et quod boni foris
 Quod vale quomodo homo felix quomodo
 fortitudine exterioris hominis in finitum
 De tam felix quomodo possit homo ne-
 dum consolari quod et gloriari quod admodum
 ille strenuissimus paulus qui dicebat li-
 benter gloriabor in infirmitatibus meis
 ut in hinc in me virtus christi scilicet
 actua virtus christi cooperans ad gratiam
 hanc fortitudinem et apud deum fortitudinem
 hinc vult in hinc per hoc volumus in hi-
 tet importata quod etiam est virtus christi ut
 ab eo principaliter hinc et gratia

Virtu puella

sic ait Cur time de infirmitate
 contristatus Nestas quod in fir-
 mitatem emendatis piter et emenda-
 ris. Vis sive vbiq; Ecce in patre
 libro legit quod quidam magnus senex
 in firmamenti discipulo suo dixit Ne
 contristatus fili ex in firmitate vel pla-
 ga corporis tui Sima enim religio est
 ut in firmitate quis agat gratias deo
 si fuit est pignem erugnem amittis
 Si vero auerit est pignem pdatz amag-
 nis ad maiora pueqis hec ibi Vbi
 nota quod senex dixit si fuit est pig-
 nem erugnem amittis Non est aut
 dubium si est erugnosus foris meo
 pe perugnis amissione in firmitate
 qua nunc habes velles ad tempus libere
 sistere quito magis si peccator est p
 duricia cordis fuit compabilis libens
 debes in firmitatem sistere perugnis
 peccati amotee quippe erugo et quilibet
 turpido aie excedit turpitudine corporis

sicut aia excedit corpus in nobilitate
 Nota vltius quod senex dixit Si auis
 est p ignem pbatu a magno admaio
 ra pueqis nunc aut in dixit Ecce
 sic hanc dubium est sic ad maiore per-
 fectionem excedit et admodum pbatz auri
 aduasa dicit fabricate ab illo scilicet
 aurifabro in mo collifabro qui fabricatus
 est auro et solem ab illo quidam si p
 rursus in firmitate patient sustinere
 meritis pueq; et excedit sive fabricati
 in vas electis in vas quidem capax dei
 seu liquoris diuini i copiose et grosse
 in fluencia dei ad quod rursus seruat
 illud pauli libent gloriabor in in firmi-
 tatibus meis ut in hinc in me virtus
 christi i secundum eius ordinem apparuit
 ut consumetur in me gratia christi hec
 aut gratia christi in fusa in romi hec
 liquoris diuini quod secundum ptem clarissim
 Balsamum pedia dicente Gra bal-
 samu pmissum est et ro purp solidum
 et p fundum vas requirit

Virtu puella sic ait

Quosd fratres pua constat
 audi tunc tunc illu de
 aquino loquitur de illis etiam in quibus
 ad huc multa peccata purganda sunt
 in purgatorio hic etiam dicit quod illi sub-
 ito purgabunt p ignem qflagratz
 ppter tres causas quarz vna appone
 dicit quod vni voluntate sustinent
 penam pena aut in hac vita voluntate
 suscepta p multo plus purgat quod pena
 post mortem in flata sicut p i mribz
 quod si quid in eis purgand inuenit passio
 felle tollit ut augustinus dicit cum in pe-
 na nullo fuit breuis in paco ad pe-
 nam quod in purgatorio sustinet hec e
 testis Et p se exemplum de daco
 elomofine que in vita datur pms

1 Cor 11

vit patz

1 Cor 11

glō ordina

Vn sup can

esq

sit pua tamen magis est mitiora
et certam satisfactio q̄ nullo pacto
post mortem daret Sed si essem obliga-
tus ad soluendum mille marcas auri
vel aliam magnam summam florenorū et
nō hēret inducias nisi decem uel xx
annorū essem q̄ certus q̄ ex tunc
stare me oportet in diuina captiuitate
quo usq̄ p̄ salutem omniū debet
et nō possem creditori satis facere et
me absolue dādo ei mō p̄ toto de-
bito unū solū denariū minus de hoc
possem consolari et hylāter dare de
nariū illum q̄ta reuā ē m̄p̄oico q̄
multū debet te consolari p̄ns cōtu-
do cuiq̄ pendā si uoluntate sustineres
in hoc mōdo hoc liberāte te passet
a nāp̄is penis et diu sustinendis
in purgatorio

¶ Exta puella sic ait ad fr̄
q̄ deo tibi in firmitate in-
mittente turbū non debeat sed ei
ponus gratus esse tribue hoc ex-
emplū tibi declarabo Nūq̄ em̄ si q̄s
ab hostibus suis sup̄ equo uelari ad
locū ducunt ubi esset occidenda q̄tu
hiet si quis equū illū uulneret
uel ledet ut sit ab hostibus illum
liberaret p̄certo sic Sed quid p̄fco
corpus seu caro hominis ē quasi eq̄
ipius spūs dicente p̄tina Equi
corp̄ caro non spūs qui saluet spūs
admodum equitatis corpūs habet
regē ne cepitet uel minus uelone
curat uel demit sic no rācois q̄ q̄m
nō p̄t b̄n fieri q̄ equus iste ē om-
braticus et minus lastiuus grātū igr̄
hōi debet esse q̄ corpus sui dissolu-
tum tamq̄ equus lastiuus in quo ad
eternam motem dicit in firmitate
grauatur ut acridelūz in ferri tortoi-
bus libetur Pursum si tu cū aliquo
p̄ingnas induello uides hostem tu-

ysaie xxxi

ū p̄ualere grātū hēres si quis illud
in tantū debilitet ut cū possēs sup̄ac
Sed quid inter corpus et spūtū uide-
esse quasi duellum Caro em̄ concupiscit
aduersus sp̄m et spūs ad illū carne
Vnde ille qui uidet carne adūsā sp̄m
p̄ualere grātū debet deo agē si carne
eius debilitet in firmitate uel alio mō
quocūq̄ h̄m̄c in hoc cāū ad placendū
p̄ gratitudinem deo patri dicit sp̄ra
quodam memetote ad disciplinā patris
exhibe placidum quando te p̄spicis
ad bellū in firmū Pursum in firmitate
corpūs ē qui caudū in mebro maḡ no-
bilī p̄ aduisione factū ad mebro maḡ
moleste simandū Nūm̄p̄ q̄n corpūs
molesta cōtūdmis quodam mō uirt-
tū ab in firmitate mens sanatur
Audi p̄ h̄c smā egregiū patre gre-
goriū Dicit inquit non est mōs de
quod patris dū cōtūdmis cruciatibus ab
interna p̄stoc libaberis h̄c pater
itidem dicit diuina dispensatione
agitur ut p̄p̄ior uicia saluet
dū p̄p̄ior cōtūdmis corpūs saluet ex-
uat Causabis forte q̄ in firmitate
pedimentū p̄stet quo maḡ stare pos-
simus adorandum uel cantandū Ea-
p̄t Audi ex patre libro id quod dicit
sancta smēdite Si inquit in firmitate
nobis molesta fuit nō tristemur
tamq̄ p̄ in firmitate et uolne corpūs
non possim⁹ stare adorandum uel p̄sal-
lendū d̄ns h̄c aut om̄ia nob̄ p̄fia-
unt ad deservenda corpūs desidia q̄m
ieiunia et labores p̄ter turpes delec-
tationes nobis constituta s̄ si igitur
cōtūdmis retinet sup̄flua de h̄is ob-
suandis rō ē Sicut em̄ magno et
facti medicamē cōtūdmis ita cōtūdmis
corpūs uicia retinunt In firmitate
tatu corpūs n̄m tenet p̄d m̄lōi h̄o
mō sanitas crescit h̄c illa Cui